(341^{vb}-342^{va}) Kreuzerhöhung. Ps.-Bernardus Claraevallensis: *Meditatio in passionem et resurrectionem domini*, Exzerpt ›*In exaltacione sancte crucis de arbore vite et quia iugum Cristi leue est*‹ *Graue iugum super filios Adam ...* Druck: PL 184, 750 B 9 bis 751 D 8. Zum Verfasser s. J. LECLERCQ, Drogon et saint Bernard. In: *Revue bénédictine* 63 (1953) 116-131, bes. S. 128.

(342^{va}-347^{vb}) Engel. ¹Bernardus Claraevallensis, s. SCHNEYER 1, S. 448 Nr. 111; (344^{ra}) ²Nicolaus Claraevallensis, ebd. 4, S. 251 Nr. 10; (346^{vb}) ³Bernardus Claraevallensis, ebd. 1, S. 448 Nr. 112.

(347^{vb}-360^{rb}) Allerheiligen. ¹Bernardus Claraevallensis, s. SCHNEYER 1, S. 448 Nr. 113; (351^{vb}) ²ders.: *Ad clericos de conversione*, *Textus brevis* ›*De omnibus sanctis, de racione et voluptate, pro corpore litigantibus*‹ *Non inmerito, fratres, nec ad insipientiam ... - ...* (354^{vb}) *in oculis eius etc.* Ed. *Opera* 4, S. 69-108 Apparat; ³Nicolaus Claraevallensis, s. SCHNEYER 4, S. 251 Nr. 12; (356^{va}) ⁴⁻⁵Bernardus Claraevallensis, ebd. 1, S. 448 Nr. 114 Schlußteil fehlt, 117.

(360^{rb}–369^{ra}) Martin, Andreas, Nikolaus. ¹Nicolaus Claraevallensis, s. SCHNEYER 4, S. 251 Nr. 13; (363^{rb}) ²Bernardus Claraevallensis, ebd. 1, S. 450 Nr. 147; (365^{ra}) ³⁻⁴Nicolaus Claraevallensis, ebd. 4, S. 251 Nr. 14, 15; *Anno domini 1464 secunda feria proxima post festum sancti Maurici(i) martiris etc.*

(369^{rb}–370^{vb}) Pauli Bekehrung. Bernardus Claraevallensis, s. SCHNEYER 1, S. 447 Nr. 89.

(370^{vb}–373^{va}) Johannes Ev. Petrus Damiani: Sermo 64. Druck: PL 144, 866 C 8 bis 873 C 7, 874 B 9 bis 875 A 15.

Auch: Berlin SBB-PK Theol. lat. fol. 649, 205^r–290^v, dort Stephanus bis Nikolaus. – Druck und Lit. s. Text 2.

4. 373^{va}–384^{rb} **Odo Morimundensis: Homilia super ‚Stabant autem‘**

Stabat autem iuxta crucem ... (Io 19, 25). Sicut cristiane religionis defectus precipue ex ariditate causatur ... – ... qui est super omnia benedicta (!) deus in secula. Amen etc.

Ed.: J.M. CANAL, in: Sacris erudiri 13 (1962) 394–437. – Lit.: SCHNEYER 4, S. 506 Nr. 117.

5. 385^{ra}–390^{va} **Bonaventura: De quinque festivitibus pueri Jesu**

Cum secundum virorum venerabilium ... – ... (390^{rb}) fruicionis dulcedinem. Quam nobis ...

Ed.: Opera omnia, Bd. 8, Ad Claras Aquas (Quaracchi) 1898, S. 88–98. Hs. mit dem Text der in den Fußnoten vermerkten Additiones einschließlich der Additamenta I und II. – Lit.: DISTELBRINK, Nr. 15.

6. 390^{va}–399^{rb} **Jacobus de Paradiso: De causis multarum passionum**